
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                               № 420-о  

г. Бор 

 

Об организации дополнительного образования в МАОУ СШ №8 

в 2024-2025 учебном году  

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст.75), Приказом Министерства 

просвещения РФ от 27.07.2022 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», решением педагогического Совета 

МАОУ СШ № 8 (Протокол № 17  от 29.08.2024 г.) 

приказываю: 

1. Организовать со 02.09.2024 по 31.05.2025 дополнительное образование 

детей в соответствии с направленностями: техническая, естественнонаучная, 

физкультурно-спортивная, туристско-краеведческая, художественная, 

социально-гуманитарная, с общим количеством 47 часов. 

2. Утвердить Учебный план по реализации дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ (далее- ДООП) на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1).  

3. Утвердить программы дополнительного образования на 2024-2025 

учебный год (Приложение 2).   

4. Осуществлять реализацию программ в рамках Федерального проекта 

«Новые места дополнительного образования» 

5. Утвердить расписание обучения по программам дополнительного 

образования на 2024-2025 учебный год (Приложение 3). 



6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

занятий в объединениях дополнительного образования на педагогов 

дополнительного образования. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Ю. Шведову, 

заместителя директора. 

 

 

 

Директор                                                                     О.С. Тиханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МАОУ СШ № 8  

№ 420-о от 30.08.2024 г. 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

______________О.С. Тиханова 

 

 

Учебный план по реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ на 2024-2025 учебный год 

 

№  

п/п 

Направленность Количество 

часов 

Возраст 

обучающихся 

1. Техническая 8 11-17 

2. Естественнонаучная 3 12-16 

3. Художественная 6 

 

7-17 

4. Социально-гуманитарная 30 7-17 

 Итого 47 часов Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МАОУ СШ № 8  

№ 420-о от 30.08.2024 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

______________О.С. Тиханова 

 

Программы дополнительного образования на 2024-2025 учебный год 
Направленност

ь 

№ Название ДООП Срок 

обучения 

по 

программ

е 

ФИО 

педагога 

Количес

тво  

учебных 

групп 

Количес

тво 

часов в 

неделю 

на 1 

группу 

Колич

ество 

мест 

Возраст 

Техническая 

 

1 «Информационн

ый навигатор» 

1 год Шведова 

С.Ю. 

1 2 8 11-17 

2 «Медиастарт» 1 год Малышев 

О.Г. 

1 6 8 11-17 

Естественнон

аучная 

3 Юный 

исследователь 

1 год Пряхина 

Т.Б. 

1 3 15 12-16 

Художествен

ная 

 

 

 

4 «Веселые нотки» 1 год Гладкова 

М.О. 

1 2 13 9-17 

5 «Фольклор» 1 год Кулькова 

Н.В. 

1 2 20 7-17 

6 «Театр – 

творчество - 

дети» 

1 год Бидзинашв

или Р.Б. 

1 2 15 7-10 

Социально-

гуманитарная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 «Проба пера» 1 год Тарбеева 

Е.В. 

1 2 15 11-17 

8 «Радуга 

творчества» 

1 год Уханова 

О.В. 

1 2 15 8-14 

9 «Добротворцы» 1 год Ванькович 

Е.С. 

1 4 15 11-17 

10 «Клаксон» 1 год Швецова 

М.А. 

1 2 12 8-14 

11. «Дар» (5-6 

классы) 

1 год Швецова 

М.А. 

3 1 60 11-12 

12. «Дар» (6-7 

классы) 

1 год Швецова 

М.А. 

3 1 60 12-13 

13. «Дар» (8-9 

классы) 

1 год Швецова 

М.А. 

3 1 60 13-15 

14. «Волонтер» (10-

11 классы) 

1 год Ванькович 

Е.С. 

2 1 40 15-17  

15. «Апельсин» (1-2 

классы) 

1 год Швецова 

М.А. 

5 1 100 7-8 

16. «Апельсин» (3-4 

классы) 

1 год Швецова 

М.А. 

4 1 80 9-10 

 



Приложение 3 

к приказу МАОУ СШ № 8  

№ 420-о от 30.08.2024 г. 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор  

______________О.С. Тиханова 

 

Расписание обучения по программам дополнительного образования на 

2024-2025 учебный год 
№ Название объединения ФИО 

педагога 

Г
о

д
 о

б
у

ч
ен

и
я
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

ч
ас

о
в
 в

 н
ед

ел
ю

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

в
 г

р
у

п
п

е
 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
 

В
то

р
н

и
к
 

С
р

ед
а
 

Ч
ет

в
ер

г 

П
я
тн

и
ц

а
 

С
у

б
б

о
та

 

В
о

ск
р

ес
ен

ь
е
 

1 «Информационный 

навигатор» 
Шведова 

С.Ю. 
1-й 2 8     1500-

1640 
  

2 «Медиастарт» Малышев 

О.Г. 
1-й 6 8  1430-

1705 
 1430-

1705 
   

3 Юный исследователь Пряхина 

Т.Б. 

1-й 3 15      1000-

1235 

 

4 «Веселые нотки» Гладкова 

М.О. 
1-й 2 12      1100-

1240 

 

5 «Фольклор» Кулькова 

Н.В. 
1-й 2 20 1700-

1840 

      

6 «Театр – творчество - 

дети» 
Бидзинашви

ли Р.Б. 
1-й 2 15   1040-

1220 

    

7 «Проба пера» Тарбеева 

Е.В. 
1-й 2 15     1430-

1610 
  

8 «Радуга творчества» Уханова 

О.В. 
1-й 2 15   1400-

1445 
1400-

1445 
   

9 «Добротворцы» Ванькович 

Е.С. 

1-й 4 15  1455-

1640 

  1455-

1640 
  

10 «Клаксон» Швецова 

М.А. 

1-й 2 12     1430-

1610 
  

11. 

 

 

«Дар» (5-6 классы) 

 

 

Швецова 

М.А. 

1-й 1 20 12.00

-

12.45 

    

Швецова 

М.А. 

1-й 
 

1 20   12.00

-

12.45 

    

Швецова 

М.А. 

1-й 
 

1 20    12.00

-

12.45 

   

12. 

 

 

«Дар» (6-7 классы) 

 

 

Швецова 

М.А. 

1-й 1 20 11.00

-

11.45 

     

Швецова 

М.А. 

1-й 
 

1 20   11.00

-

11.45 

    

Швецова 

М.А. 

1-й 
 

1 20     11.00

-

11.45 

  

13. 

 
«Дар» (8-9 классы) 

 

Швецова 

М.А. 

1-й 1 20 15.00

-

15.45 

    



  Швецова 

М.А. 

1-й 
 

1 20   15.00

-

15.45 

    

Швецова 

М.А. 

1-й 
 

1 20    15.00

-

15.45 

   

14. 

 
«Волонтер» (10-11 

классы) 

 

Ванькович 

Е.С. 

1-й 1 20  15.00

-

15.45 

    

Ванькович 

Е.С. 

1-й 1 20    15.00

-

15.45 

   

15. 

 

 

 

 

«Апельсин» (1-2 

классы) 

 

 

 

 

Швецова 

М.А. 

 

 

 

 

1-й 1 20 13.00

-

13.45 

      

1-й 
 

1 20  13.00

-

13.45 

     

1-й 
 

1 20   13.00

-

13.45 

    

1-й 
 

1 20    13.00

-

13.45 

   

1-й 
 

1 20     13.00

-

13.45 

  

16. 

 

 

 

«Апельсин» (3-4 

классы) 

 

 

 

Швецова 

М.А. 

 

 

 

1-й 1 20  11.00

-

11.45 

     

1-й 
 

1 20  12.00

-

12.45 

     

1-й 
 

1 20    11.00

-

11.45 

   

1-й 
 

1 20    12.00

-

12.45 

   

 


		2024-10-14T12:18:47+0300
	Бор
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8
	я подтверждаю этот документ




